

Расчеты (обоснования) к плану финансово-хозяйственной деятельности

МБОУ г. Астрахани "СОШ № 29"

(наименование организации)

Расчеты (обоснования) выплат персоналу

Год

2022 год

Источник финансового обеспечения

Субвенция на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях

Код видов расходов

111 "Фонд оплаты труда учреждений"

КОСГУ

211 "Заработная плата"

№ п/п	Наименование должностей	количество штатных единиц	Фонд должностных окладов (согласно штатному расписанию), руб.	Надбавки по Положению (расшифровать), руб.			Сумма в месяц, руб. (гр. 4 + гр. 5 + гр.6 +гр. 7)	Денежное содержание в год, руб. (гр. 8*12 мес.)	Прочие выплаты по положению в год (расшифровать), руб.	Итого по КОСГУ 211 (гр. 9+ гр. 10)
				5	6	7				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	директор	1	33 942,00	21 060,00			55 002,00	660 024,00		660 024,00
	заместитель директора по учебно-воспитательной работе	4,5	70 429,65	49 300,76			119 730,41	1 436 764,86		1 436 764,86
	заместитель директора по администр-хоз. работе	1	27 153,60	19 007,52			46 161,12	553 933,44		553 933,44
	главный бухгалтер	1	27 153,60	19 007,52			46 161,12	553 933,44		553 933,44
	библиотекарь	1	9 329,00	9 329,00			18 658,00	223 896,00		223 896,00
	бухгалтер	2	17 616,00	26 424,00			44 040,00	528 480,00		528 480,00
	специалист по кадрам	1	8 808,00	13 212,00			22 020,00	264 240,00		264 240,00
	лаборант	1	6 940,00	-			6 940,00	83 280,00		83 280,00
	секретарь-машинистка	1	6 469,00	9 703,50			16 172,50	194 070,00		194 070,00
	техник	1	6 940,00	10 410,00			17 350,00	208 200,00		208 200,00
	экономист	1	8 808,00	13 212,00			22 020,00	264 240,00		264 240,00
	юристконсульт	0,5	4 404,00	-			4 404,00	52 848,00		52 848,00
	учитель	89,5	860 544,53	264 210,32			1 124 754,85	13 497 058,20		13 497 057,26

педагог-психолог	1,75	9 660,00	-			9 660,00	115 920,00		115 920,00
уборщик служебных помещений	8,5	51 629,00	51 476,00			103 105,00	1 237 260,00		1 237 260,00
дворник	3	18 222,00	90 510,00			108 732,00	1 304 784,00		1 304 784,00
Итого	118,8	1 168 048,38	596 862,62	-	-	1 764 911,00	21 178 931,94	-	21 178 931,00

Руководитель

\_\_\_\_\_

/ Касаткина А.П. /

(подпись)

(расшифровка подписи)

Исполнитель

\_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_

главный бухгалтер

Шиш М.А.

(8512) 57-62-86

(должность)

(фамилия, инициалы)

(телефон)



Расчеты (обоснования) выплат персоналу

МБОУ г. Астрахани "СОШ № 29"

(наименование организации)

Год

2022 год

Источник финансового обеспечения

Субвенция на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях

Код видов расходов

119 "Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений"

КОСГУ

213 "Начисления на выплаты по оплате труда"

№ п.п.	Наименование государственного внебюджетного фонда	Размер базы для начисления страховых взносов, руб.	Сумма взноса, руб.
1	2	3	4
<b>1</b>	<b>Страховые взносы в Пенсионный фонд Российской Федерации, всего</b>		<b>4 659 365,00</b>
	в том числе:		
1.1.	по ставке 22,0%	21 178 931,00	4 659 365,00
1.2.	по ставке 10,0%		
	с применением пониженных тарифов взносов в Пенсионный фонд Российской Федерации для отдельных категорий плательщиков		
<b>2</b>	<b>Страховые взносы в Фонд социального страхования Российской Федерации, всего</b>		<b>656 547,00</b>
	в том числе:		
2.1.	обязательное социальное страхование на случай временного нетрудоспособности и в связи с материнством по ставке 2,9%	21 178 931,00	614 189,00
2.2.	с применением ставки взносов в Фонд социального страхования Российской Федерации по ставке 0,0%		
2.3.	обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний по ставке 0,2%	21 178 931,00	42 358,00
2.4.	обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний по ставке 0, ___ %		
2.5.	обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний по ставке 0, ___ %		
<b>3</b>	<b>Страховые взносы в Федеральный фонд обязательного медицинского страхования, всего (по ставке 5,1%)</b>	<b>21 178 931,00</b>	<b>1 080 125,00</b>
	<b>ИТОГО</b>		<b>6 396 037,00</b>

Руководитель



(подпись)

/ Касаткина А.П. /

(расшифровка подписи)

Исполнитель Главный бухгалтер

(должность)

Шиш М.А.

( фамилия, инициалы)

(8512) 57-62-86

(телефон)

**Расчеты (обоснования) расходов на закупку товаров, работ, услуг**

**МБОУ г. Астрахани "СОШ № 29"**

(наименование организации)

Год **2022 год**

Источник финансового обеспечения **Субвенция на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях**

Код видов расходов **244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд**

КОСГУ **221 "Услуги связи"**

№ п/п	Наименование расходов	Количество номеров	Количество платежей в год	Стоимость за единицу, руб.	Сумма, руб. (гр. 3 x гр. 4 x гр. 5)
	2	3	4	5	6
	Услуги интернет-провайдеров	1	10	4 900,00	49 000,00
	Итого	x	x	x	49 000,00

Руководитель

  
 (подпись)

/Касаткина А.П./

(расшифровка подписи)

Исполнитель

Главный бухгалтер **Шиш М.А.**  
 (должность) (фамилия, инициалы)

(8512) 57-62-86

(телефон)

**Расчеты (обоснования) расходов на закупку товаров, работ, услуг  
МБОУ г. Астрахани "СОШ № 29"**

(наименование организации)

Год	2022 год
Источник финансового обеспечения	Субвенция на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях
Код видов расходов	244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
КОСГУ	310 "Увеличение стоимости основных средств"

№ п/п	Наименование показателей	Единица измерения	Количество (объем)	Средняя стоимость (руб.)	Сумма, руб. (гр. 4 x гр. 5)
1	2	3	4	5	6
3	Приобретение средств обучения, в т.ч.:				442 935,00
3.1	ноутбуки	шт.	13	34072	442 935,00
Итого:					442 935,00

Руководитель



/Касаткина А.П./  
(расшифровка подписи)

Исполнитель

Главный бухгалтер Шиш М.А. (8512) 57-62-86  
(должность) (фамилия, инициалы) (телефон)

Расчеты (обоснования) расходов на закупку товаров, работ, услуг  
 МБОУ г. Астрахани "СОШ № 29"  
 (наименование организации)

Год **2022 год**

Источник финансового обеспечения **Субвенция на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях**

Код видов расходов **244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд**

КОСГУ **349 "Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения"**

№ п/п	Наименование показателей	Единица измерения	Количество (объем)	Средняя стоимость (руб.)	Сумма, руб. (гр. 4 x гр. 5)
1	2	3	4	5	6
1	Типографические услуги, работы	услуга	1	25000	25 000,00

ИТОГО: 25 000,00

Руководитель



/Касаткина А.П./  
 (расшифровка подписи)

Исполнитель

Главный бухгалтер Шиш М.А. (8512) 57-62-86  
 (должность) (фамилия, инициалы) (телефон)

Расчеты (обоснования) к плану финансово-хозяйственной деятельности

МБОУ г. Астрахани "СОШ № 29" (ДОУ № 2)

(наименование организации)

Расчеты (обоснования) выплат персоналу

Год	2022 год
Источник финансового обеспечения	Субвенция на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных общеобразовательных организациях
Код видов расходов КОСГУ	111 "Фонд оплаты труда учреждений" 211 "Заработная плата"

№ п/п	Наименование должностей	количество штатных единиц	Фонд должностных окладов (согласно штатному расписанию), руб.	Надбавки по Положению (расшифровать), руб.			Сумма в месяц, руб. (гр. 4 + гр. 5 + гр.6 +гр. 7)	Денежное содержание в год, руб. (гр. 8*12 мес.)	Прочие выплаты по положению в год (расшифровать), руб.	Итого по КОСГУ 211 (гр. 9+ гр. 10)
				5	6	7				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	заместитель директора по воспитательно-методической работе	1	27 153,60	9 007,52	2715,36		38 876,48	466 517,76		466 517,76
	воспитатель	10	106 260,00	30 482,27			136 742,27	1 640 907,24		1 640 907,24
	музыкальный руководитель	1,25	11 007,50	16 592,50			27 600,00	331 200,00		331 200,00
	младший воспитатель	6	41 364,00	15 388,00			56 752,00	681 024,00		681 024,00
	старшая медсестра	1	11 860,00	270,00			12 130,00	145 560,00		145 560,00
	дворник	1,5	9 111,00	77,00			9 188,00	110 256,00		110 256,00
	Итого	20,75	206 756,10	71 817,29	-	-	281 288,75	3 375 465,00	-	3 375 465,00

Руководитель

Исполнитель

главный бухгалтер  
(должность)

(подпись)

Шиш М.А.

(фамилия, инициалы)

/ Касаткина А.П. /

(расшифровка подписи)

(8512) 57-62-86

(телефон)

Расчеты (обоснования) выплат персоналу

МБОУ г. Астрахани "СОШ № 29" (ДОУ № 2)

(наименование организации)

Год

2022 год

Источник финансового обеспечения

Субвенция на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных общеобразовательных организациях

Код видов расходов

119 "Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений"

КОСГУ

213 "Начисления на выплаты по оплате труда"

№ п.п.	Наименование государственного внебюджетного фонда	Размер базы для начисления страховых взносов, руб.	Сумма взноса, руб.
1	2	3	4
<b>1</b>	<b>Страховые взносы в Пенсионный фонд Российской Федерации, всего</b>		<b>742 603,00</b>
	в том числе:		
1.1.	по ставке 22,0%	3 375 465,00	742 603,00
1.2.	по ставке 10,0%		
1.3.	с применением пониженных тарифов взносов в Пенсионный фонд Российской Федерации для отдельных категорий плательщиков		
<b>2</b>	<b>Страховые взносы в Фонд социального страхования Российской Федерации, всего</b>		<b>104 639,00</b>
	в том числе:		
2.1.	обязательное социальное страхование на случай временного нетрудоспособности и в связи с материнством по ставке 2,9%	3 375 465,00	97 888,00
2.2.	с применением ставки взносов в Фонд социального страхования Российской Федерации по ставке 0,0%		
2.3.	обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний по ставке 0,2%	3 375 465,00	6 751,00
2.4.	обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний по ставке 0,_%		
2.5.	обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний по ставке 0,_%		
<b>3</b>	<b>Страховые взносы в Федеральный фонд обязательного медицинского страхования, всего (по ставке 5,1%)</b>	3 375 465,00	172 149,00
	<b>ИТОГО</b>		<b>1 019 391,00</b>

Руководитель

(подпись)

/ Касаткина А.П. /

(расшифровка подписи)

Исполнитель Главный бухгалтер

(должность)

Шиш М.А.

( фамилия, инициалы)

(8512) 57-62-86

(телефон)



**Расчеты (обоснования) расходов на закупку товаров, работ, услуг  
МБОУ г. Астрахани "СОШ № 29" (ДОУ № 2)**

(наименование организации)

Год	<b>2022 год</b>
Источник финансового обеспечения	Субвенция на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных <u>общеобразовательных организациях</u>
Код видов расходов	244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
КОСГУ	310 "Увеличение стоимости основных средств"

№ п/п	Наименование показателей	Единица измерения	Количество (объем)	Средняя стоимость (руб.)	Сумма, руб. (гр. 4 x гр. 5)
1	2	3	4	5	6
9	Приобретение оргтехники, в т.ч.:		X	X	59 508,00
9.1	проектор	шт.	1	59508	59 508,00
Итого:					59 508,00

Руководитель



/Касаткина А.П./  
(расшифровка подписи)

Исполнитель

Главный бухгалтер Шиш М.А. (8512) 57-62-86  
(должность) (фамилия, инициалы) (телефон)

Расчеты (обоснования) к плану финансово-хозяйственной деятельности

МБОУ г. Астрахани "СОШ № 29"

(наименование организации)

Расчеты (обоснования) выплат персоналу

Год	2022 год
Источник финансового обеспечения	Безвозмездные перечисления государственным (муниципальным) бюджетным и автономным учреждениям
Код видов расходов	111 "Фонд оплаты труда учреждений"
КОСГУ	211 "Заработная плата"

№ п/п	Наименование должностей	количество штатных единиц	Фонд должностных окладов (согласно штатному расписанию), руб.	Надбавки по Положению (расшифровать), руб.			Сумма в месяц, руб. (гр. 4 + гр. 5 + гр.6 +гр. 7)	Денежное содержание в год, руб. (гр. 8*12 мес.)	Прочие выплаты по положению в год (расшифровать), руб.	Итого по КОСГУ 211 (гр. 9+ гр. 10)
				5	6	7				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	рабочий по КОЗ	4,5	27 333,00	26 881,38			54 214,38	650 572,56		650 574,60
	сторож	4	24 296,00	23 894,56			48 190,56	578 286,72		578 286,72
	гардеробщик	1	6 074,00	5 974,64			12 048,64	144 583,68		144 583,68
							-	-		-
	Итого	9,5	57 703,00	56 750,58	-	-	114 453,58	1 373 442,96	-	1 373 445,00

Руководитель

Исполнитель

главный бухгалтер  
(должность)

(подпись)

Шиш М.А.

(фамилия, инициалы)

/ Касаткина А.П. /

(расшифровка подписи)

(8512) 57-62-86

(телефон)

Расчеты (обоснования) выплат персоналу

МБОУ г. Астрахани "СОШ № 29"

(наименование организации)

Год	2022 год
Источник финансового обеспечения	Безвозмездные перечисления государственным (муниципальным) бюджетным и автономным учреждениям
Код видов расходов	119 "Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений"
КОСГУ	213 "Начисления на выплаты по оплате труда"

№ п.п.	Наименование государственного внебюджетного фонда	Размер базы для начисления страховых взносов, руб.	Сумма взноса, руб.
1	2	3	4
<b>1</b>	<b>Страховые взносы в Пенсионный фонд Российской Федерации, всего</b>		<b>302 158,00</b>
1.1.	в том числе: по ставке 22,0%	1 373 445,00	302 158,00
1.2.	по ставке 10,0%		
1.3.	с применением пониженных тарифов взносов в Пенсионный фонд Российской Федерации для отдельных категорий плательщиков		
<b>2</b>	<b>Страховые взносы в Фонд социального страхования Российской Федерации, всего</b>		<b>42 577,00</b>
2.1.	в том числе: обязательное социальное страхование на случай временного нетрудоспособности и в связи с материнством по ставке 2,9%	1 373 445,00	39 830,00
2.2.	с применением ставки взносов в Фонд социального страхования Российской Федерации по ставке 0,0%		
2.3.	обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний по ставке 0,2%	1 373 445,00	2 747,00
2.4.	обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний по ставке 0, __%		
2.5.	обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний по ставке 0, __%		
<b>3</b>	<b>Страховые взносы в Федеральный фонд обязательного медицинского страхования, всего (по ставке 5,1%)</b>	1 373 445,00	70 046,00
	<b>ИТОГО</b>		<b>414 781,00</b>

Руководитель \_\_\_\_\_  
(подпись)

/ Касаткина А.П. /  
(расшифровка подписи)

Исполнитель Главный бухгалтер \_\_\_\_\_  
(должность) Шиш М.А.  
( фамилия, инициалы)

(8512) 57-62-86  
(телефон)

Расчеты (обоснования) расходов на закупку товаров, работ, услуг

МБОУ г. Астрахани "СОШ № 29"

(наименование организации)

Год 2022 год  
 Источник финансового обеспечения Безвозмездные перечисления государственным (муниципальным) бюджетным и автономным учреждениям  
 Код видов расходов 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  
 КОСГУ 221 "Услуги связи"

№ п/п	Наименование расходов	Количество номеров	Количество платежей в год	Стоимость за единицу, руб.	Сумма, руб. (гр. 3 x гр. 4 x гр. 5)
1	2	3	4	5	6
	Абонентская плата за номер	2	12	264,00	6 336,00
	Услуги интернет-провайдеров	1	12	2 440,68	29 288,00
	Оплата канала связи в программно - аппаратном комплексе "Безопасный город"	1	12	1 200,00	14 400,00
	Повременная оплата междугородных, международных и местных телефонных соединений	1096	12	0,7	9 212,00
	Итого	x	x	x	59 236,00

Руководитель

  
 (подпись)

/Касаткина А.П./

(расшифровка подписи)

Исполнитель

Главный бухгалтер Шиш М.А.  
 (должность) (фамилия, инициалы)

(8512) 57-62-86

(телефон)

**Расчеты (обоснования) расходов на закупку товаров, работ, услуг  
МБОУ г. Астрахани "СОШ № 29"**

(наименование организации)

Год **2022 год**

Источник финансового обеспечения **Безвозмездные перечисления государственным (муниципальным) бюджетным и автономным учреждениям**

Код видов расходов **247 "Закупка энергетических ресурсов"**

КОСГУ **223 "Коммунальные услуги"**

№ п/п	Наименование показателя	Единица измерения	Размер потребления ресурсов	Тариф (с учетом НДС), руб.	Индексация, %	Сумма, руб. (гр. 3 x гр. 4 x гр. 5)
1	2		3	4	5	6
	Теплоснабжение, всего	Гкал	663,457	1 980,82	1	1 314 189,00
	Горячее водоснабжение, всего	м3	373	15,49	1	5 778,00
	Потребление газа, всего					-
	Электроснабжение, всего	кВт*ч	43401,17	7,98110	1	346 389,00
						-
	<b>Итого</b>		<b>x</b>	<b>x</b>	<b>x</b>	<b>1 666 356,00</b>

Руководитель \_\_\_\_\_ /Касаткина А.П./  
(подпись) (расшифровка подписи)

Исполнитель **Главный бухгалтер** **Шиш М.А.** (8512) 57-62-86  
(должность) (фамилия, инициалы) (телефон)



Расчеты (обоснования) расходов на закупку товаров, работ, услуг

МБОУ г. Астрахани "СОШ № 29"

(наименование организации)

Год

2022 год

Источник финансового обеспечения

Безвозмездные перечисления государственным  
(муниципальным) бюджетным и автономным учреждениям

Код видов расходов

244 "Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  
государственных (муниципальных) нужд"

КОСГУ

223 "Коммунальные услуги"

№ п/п	Наименование показателя	Единица измерения	Размер потребления ресурсов	Тариф (с учетом НДС), руб.	Индексация, %	Сумма, руб. (гр. 3 x гр. 4 x гр. 5)
1	2		3	4	5	6
	Водоснабжение, водоотведение,					<b>98 753,00</b>
	Подача холодного водоснабжения	м3	1533,54	23,58	1	36 161,00
	Слив холодной воды	м3	1533,54	28,62	1	43 889,00
	Слив горячей воды	м3	373	28,62	1	10 675,00
	Полив	м3	340,44	23,58	1	8 028,00
	Обращение с ТКО	м3	211,14	524,59	1	110 760,00
						-
	Итого		x	x	x	209 513,00

Руководитель



/Касаткина А.П./  
(расшифровка подписи)

Исполнитель

Главный бухгалтер  
(должность)

Шиш М.А.  
(фамилия, инициалы)

(8512) 57-62-86  
(телефон)

Расчеты (обоснования) расходов на закупку товаров, работ, услуг

МБОУ г. Астрахани "СОШ № 29

(наименование организации)

Год

2022 год

Источник финансового обеспечения

Безвозмездные перечисления государственным (муниципальным) бюджетным и автономным учреждениям

Код видов расходов

244 "Прочая закупка товаров, работ, услуг для обеспечения

КОСГУ

225 "Работы, услуги по содержанию имущества"

№ п/п	Наименование показателей	Объект	Единица измерения	Количество (объем)	Стоимость (руб.)	Сумма, руб.
1	2	3	4	5	6	7
1	Дератизация		м2	3800	0,64	29 184,00
6	Уборка мусора		рейс	1	12000	12 000,00
8	Поверка прибора учета		услуга		15000	0,00
	Тех. обслуживание наружных газопроводов и газоиспользующего оборудования		договор	1	3500	3 500,00
12	Промывка отопительных систем		м3	24,324	687,36	16 719,00
13	Опрессовка отопительных систем		м3	24,324	2299,62	55 936,00
14	Замеры технических параметров электросети и заземлений в здании		услуга	1	20000	20 000,00
15	Тех. обслуживание системы видеонаблюдения		услуга	12	4500	54 000,00
16	Тех. обслуживание кнопки тревожного сигнала		услуга	12	437,98	5 256,00
17	Т.О. автоматической пожарной сигнализации, речевого оповещения, аварийного освещения		услуга	12	4000	48 000,00
18	Т.О. РСПИ "Стрелец - мониторинг"		услуга	12	2060	24 720,00
19	Поверка медтехники					10 692,00
	ростомер		шт	1	300	300,00
	динамометр		шт	3	650	1 950,00
	гигрометр психометрический		шт	1	250	250,00
	измеритель артериального давления мембранный		шт	2	150	300,00
	весы		шт	4	1973	7 892,00
20	перезарядка огнетушителей		шт	22	550	12 100,00
21	переосвидетельствование огнетушителей порошковых		шт	22	150	3 300,00
22	поверка пожарных гидрантов		шт	2	1100	2 200,00
23	поверка пож. кранов		шт	6	700	4 200,00
24	испытание пож. рукава на отдачу		шт	3	500	1 500,00
25	ремонт системы отопления		договор	1		0,00
						313 999,00

Руководитель



/Касаткина А.П.  
(расшифровка подписи)

Исполнитель

гл. бухгалтер  
(должность)

Шиш М.А.  
(фамилия, инициалы)

57-62-86  
(телефон)

**Расчеты (обоснования) расходов на закупку товаров, работ, услуг  
МБОУ г. Астрахани "СОШ № 29"**

Год	2022 год
Источник финансового обеспечения	Безвозмездные перечисления государственным (муниципальным) бюджетным и автономным учреждениям
Код видов расходов	244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
КОСГУ	226 "Прочие работы, услуги"

№ п/п	Наименование показателей	Единица измерения	Количество (объем)	Стоимость услуги (руб.)	Сумма, руб.
1	2	4	5	6	7
3	Подготовка отчета по потреблению т/э и газу	шт.	12	2000	24 000,00
4	Медосмотр, в т.ч.:				133 812,00
4.1	Медосмотр мужчины	чел.	9	1500	13 500,00
4.2	Медосмотр женщины	чел.	72	1671	120 312,00
5	Санитарный минимум, в т.ч.:				11 625,00
5		чел.	75	155	11 625,00
6	Услуги в области информационных технологий, в т.ч.:				35 808,00
6.1	Оплата услуг по информационно - технологическому сопровождению и сервисному обслуживанию компьютерных программ, в т.ч.:				35 808,00
6.1.1	Информационно - технологическое сопровождение	услуга	10	1890	18 900,00
6.1.2	Годовое обновление компьютерных программ 1С	услуга	1	16908	16 908,00
7	Курсы, обучение, аттестация, в.т.ч.:				24 000,00
7.1	Курсы по охране труда и технике безопасности	чел.	1	6000	6 000,00
7.2	Курсы по пожарной безопасности; программа "Пожарно - технический минимум для руководителей и ответственных за пожарную безопасность дошкольных учреждений и общеобразовательных школ"	чел.	1	6000	6 000,00
7	Подготовка и организация аттестации в территориальной аттестационной комиссии Нижне-Волжского Управления Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору (Ростехнадзор) по программе: Предаттестационная подготовка электротехнического и электротехнологического персонала по электробезопасности	чел.	1	6000	6 000,00
7.10	Курсы подготовки ответственных за эксплуатацию тепловых энергоустановок	чел.	1	6000	6 000,00
8	Централизованное наблюдение и обеспечение оперативного реагирования	услуга	12	1374	16 488,00
10	Экология, в т.ч.:				4 500,00
10.2	Составление статотчетности по форме 2-ТП отходы	услуга	1	4500	4 500,00
12	Типографические услуги, работы	услуга	1	1800	1 800,00
Итого:					252 033,00

Руководитель



/Касаткина А.П./  
(расшифровка подписи)

Исполнитель

Главный бухгалтер Шиш М.А. (8512) 57-62-86  
(должность) (фамилия, инициалы) (телефон)



Расчеты (обоснования) расходов на закупку товаров, работ, услуг  
 МБОУ г. Астрахани "СОШ № 29"  
 (наименование организации)

Год	2022 год
Источник финансового обеспечения	Безвозмездные перечисления государственным (муниципальным) бюджетным и автономным учреждениям
Код видов расходов	244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
КОСГУ	344 "Увеличение стоимости строительных материалов"

№ п/п	Наименование показателей	Единица измерения	Количество (объем)	Средняя стоимость (руб.)	Сумма, руб. (гр. 4 x гр. 5)
1	2	3	4	5	6
32	эмаль ПФ в ассортименте	шт.	5,5	149,58	823,00
34	краска фасадная	кг	151	200	30 200,00
35	колеровочная паста	шт.	61	55,5	3 386,00
ИТОГО:					34 409,00

Руководитель



/Касаткина А.П./  
 (расшифровка подписи)

Исполнитель

Главный бухгалтер Шиш М.А. (8512) 57-62-86  
 (должность) (фамилия, инициалы) (телефон)

Расчеты (обоснования) расходов на закупку товаров, работ, услуг  
 МБОУ г. Астрахани "СОШ № 29"  
 (наименование организации)

Год	2022 год
Источник финансового обеспечения	Безвозмездные перечисления государственным (муниципальным) бюджетным и автономным учреждениям
Код видов расходов	244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
КОСГУ	346 "Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)"

№ п/п	Наименование показателей	Единица измерения	Количество (объем)	Средняя стоимость (руб.)	Сумма, руб. (гр. 4 x гр. 5)
1	2	3	4	5	6
2	Моющие средства, в т.ч.:				128 452,00
2.1	мыло туалетное	шт.	80	25	2 000,00
2.4	Средство для сантехники	шт.	27	130	3 510,00
2.6	Порошок стиральный	кг	60	86	5 160,00
2.7	Средство для дезинфекции рук	л	457	210	95 979,00
2.11	Чистящее средство	шт.	64	50	3 200,00
2.12	Мыло жидкое	шт.	60	150	9 003,00
2.13	средство для мытья пола	л	120	80	9 600,00
4	Хозяйственные расходные материалы, в т.ч.:				18 016,00
4.1	туалетная бумага	шт.	63	27	1 701,00
4.3	полотенце бумажное	шт.	20	75	1 500,00
4.4	перчатки хозяйственные	шт.	69	50	3 454,00
4.5	Веник	шт.	4	150	600,00
4.6	Совок	шт.	2	280,5	561,00
4.7	покрытие для унитаза	уп	20	500	10 000,00
4.8	Ведро пластиковое	шт.	2	100	200,00
4.9		шт.			0,00

ИТОГО: 146 468,00

Руководитель

Исполнитель



/Касаткина А.П./  
 (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер Шиш М.А. (8512) 57-62-86  
 (должность) (фамилия, инициалы) (телефон)

Расчеты (обоснования) расходов на закупку товаров, работ, услуг

МБОУ г. Астрахани "СОШ № 29"

(наименование организации)

Год

2022 год

Источник финансового обеспечения

Безвозмездные перечисления государственным (муниципальным) бюджетным и автономным учреждениям

Код видов расходов

244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

КОСГУ

353 "Увеличение стоимости неисключительных прав на результаты интеллектуальной деятельности с определенным сроком полезного использования"

№ п/п	Наименование показателей	Единица измерения	Количество (объем)	Средняя стоимость (руб.)	Сумма, руб. (гр. 4 x гр. 5)
1	2	3	4	5	6
1	Приобретение не исключительных (пользовательских) лицензионных прав на программное обеспечение, приобретение и обновление справочно-информационных баз данных, в тч:				138 680,00
2	Неисключительные права использования ПО для сдачи электронно бухгалтерской, статистической и налоговой отчетности в течение 1 года	услуга	1	5500	5 500,00
3	Продление неисключительных прав (лицензий) на использование программного обеспечения AV	договор	1	83400	83 400,00
4	антивирус	договор	1	6100	6 100,00
5	Сертификат ЭЦП	услуга	4	3000	12 000,00
6	Правовая система Гарант	услуга	12	2640	31 680,00

ИТОГО:

138 680,00

Руководитель



/Касаткина А.П./  
(расшифровка подписи)

Исполнитель

Главный бухгалтер Шиш М.А. (8512) 57-62-86  
(должность) (фамилия, инициалы) (телефон)

Расчеты (обоснования) к плану финансово-хозяйственной деятельности

МБОУ г. Астрахани "СОШ № 29" (ДОУ № 2)

(наименование организации)

Расчеты (обоснования) выплат персоналу

Год

2022 год

Источник финансового обеспечения

Безвозмездные перечисления государственным (муниципальным) бюджетным и автономным учреждениям

Код видов расходов

111 "Фонд оплаты труда учреждений"

КОСГУ

211 "Заработная плата"

№ п/п	Наименование должностей	количество штатных единиц	Фонд должностных окладов (согласно штатному расписанию), руб.	Надбавки по Положению (расшифровать), руб.			Сумма в месяц, руб. (гр. 4 + гр. 5 + гр.6 +гр. 7)	Денежное содержание в год, руб. (гр. 8*12 мес.)	Прочие выплаты по положению в год (расшифровать), руб.	Итого по КОСГУ 211 (гр. 9+ гр. 10)
				5	6	7				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	сторож	4	24 296,00		21 193,48		45 489,48	545 873,76		545 873,80
	повар	1,5	9 111,00		7 947,00		17 058,00	204 696,00		204 696,00
	повар	1,5	9 111,00		7 947,00		17 058,00	204 696,00		204 696,00
	заведующий складом	1	6 074,00	4 229,00	3 395,10		13 698,10	164 377,20		164 377,20
	подсорбный рабочий	2	12 148,00		10 596,00		22 744,00	272 928,00		272 928,00
	машинист по стирке и ремонту одежды	1	6 074,00		5 298,00		11 372,00	136 464,00		136 464,00
					-		-	-		-
	Итого	11	66 814,00	4 229,00	56 376,58	-	127 419,58	1 529 034,96	-	1 529 035,00

Руководитель



(подпись)

Исполнитель

главный бухгалтер  
(должность)

Шиш М.А.

(фамилия, инициалы)

/ Касаткина А.П. /

(расшифровка подписи)

(8512) 57-62-86

(телефон)

Расчеты (обоснования) выплат персоналу

МБОУ г. Астрахани "СОШ № 29" (ДОУ № 2)

(наименование организации)

Год	2022 год
Источник финансового обеспечения	Безвозмездные перечисления государственным (муниципальным) бюджетным и автономным учреждениям
Код видов расходов	119 "Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений"
КОСГУ	213 "Начисления на выплаты по оплате труда"

№ п.п	Наименование государственного внебюджетного фонда	Размер базы для начисления страховых взносов, руб.	Сумма взноса, руб.
1	2	3	4
<b>1</b>	<b>Страховые взносы в Пенсионный фонд Российской Федерации, всего</b>		<b>336 388,00</b>
	в том числе:		
1.1.	по ставке 22,0%	1 529 035,00	336 388,00
1.2.	по ставке 10,0%		
1.3.	с применением пониженных тарифов взносов в Пенсионный фонд Российской Федерации для отдельных категорий плательщиков		
<b>2</b>	<b>Страховые взносы в Фонд социального страхования Российской Федерации, всего</b>		<b>47 400,00</b>
	в том числе:		
2.1.	обязательное социальное страхование на случай временного нетрудоспособности и в связи с материнством по ставке 2,9%	1 529 035,00	44 342,00
2.2.	с применением ставки взносов в Фонд социального страхования Российской Федерации по ставке 0,0%		
2.3.	обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний по ставке 0,2%	1 529 035,00	3 058,00
2.4.	обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний по ставке 0, __ %		
2.5.	обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний по ставке 0, __ %		
<b>3</b>	<b>Страховые взносы в Федеральный фонд обязательного медицинского страхования, всего (по ставке 5,1%)</b>	1 529 035,00	77 981,00
	<b>ИТОГО</b>		<b>461 769,00</b>

Руководитель \_\_\_\_\_  
(подпись)

/ Касаткина А.П. /  
(расшифровка подписи)

Исполнитель Главный бухгалтер \_\_\_\_\_  
(должность) Шиш М.А.  
( фамилия, инициалы)

(8512) 57-62-86  
(телефон)

Расчеты (обоснования) расходов на закупку товаров, работ, услуг

МБОУ г. Астрахани "СОШ № 29" (ДОУ № 2)

(наименование организации)

Год 2022 год  
 Источник финансового обеспечения Безвозмездные перечисления государственным (муниципальным) бюджетным и автономным учреждениям  
 Код видов расходов 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  
 КОСГУ 221 "Услуги связи"

№ п/п	Наименование расходов	Количество номеров	Количество платежей в год	Стоимость за единицу, руб.	Сумма, руб. (гр. 3 x гр. 4 x гр. 5)
1	2	3	4	5	6
	Абонентская плата за номер	1	12	264,00	3 168,00
	Услуги интернет-провайдеров	1	12	1 400,00	16 800,00
	Оплата канала связи в программно - аппаратном комплексе "Безопасный город"	1	12	1 200,00	14 400,00
	Повременная оплата междугородных, международных и местных телефонных соединений	1517	12	0,7	12 746,00
	Итого	x	x	x	47 114,00

Руководитель



/Касаткина А.П./

(расшифровка подписи)

Исполнитель

Главный бухгалтер Шиш М.А.

(8512) 57-62-86

(должность)

(фамилия, инициалы)

(телефон)

**Расчеты (обоснования) расходов на закупку товаров, работ, услуг  
МБОУ г. Астрахани "СОШ № 29" (ДОУ № 2)**

(наименование организации)

Год	2022 год
Источник финансового обеспечения	Безвозмездные перечисления государственным (муниципальным) бюджетным и автономным учреждениям
Код видов расходов	247 "Закупка энергетических ресурсов"
КОСГУ	223 "Коммунальные услуги"

№ п/п	Наименование показателя	Единица измерения	Размер потребления ресурсов	Тариф (с учетом НДС), руб.	Индексация, %	Сумма, руб. (гр. 3 x гр. 4 x гр. 5)
1	2		3	4	5	6
	Теплоснабжение, всего	Гкал	371,499	1 980,82	1	735 871,00
	Горячее водоснабжение, всего	м3	868	15,49	1	13 445,00
	Потребление газа, всего					-
	Электроснабжение, всего	кВт*ч	51100	7,98110	1	407 839,00
						-
	<b>Итого</b>		<b>х</b>	<b>х</b>	<b>х</b>	<b>1 157 155,00</b>

Руководитель



/Касаткина А.П./  
(расшифровка подписи)

Исполнитель

Главный бухгалтер  
(должность)

Шиш М.А.  
(фамилия, инициалы)

(8512) 57-62-86  
(телефон)

**Расчеты (обоснования) расходов на закупку товаров, работ, услуг  
МБОУ г. Астрахани "СОШ № 29" (ДОУ № 2)**

(наименование организации)

Год	<b>2022 год</b>
Источник финансового обеспечения	<b>Безвозмездные перечисления государственным (муниципальным) бюджетным и автономным учреждениям</b>
Код видов расходов	<b>244 "Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд"</b>
КОСГУ	<b>223 "Коммунальные услуги"</b>

№ п/п	Наименование показателя	Единица измерения	Размер потребления ресурсов	Тариф (с учетом НДС), руб.	Индексация, %	Сумма, руб. (гр. 3 x гр. 4 x гр. 5)
1	2		3	4	5	6
	Водоснабжение, водоотведение,					<b>137 841,00</b>
	Подача холодного водоснабжения	м3	1713,93	23,58	1	40 414,00
	Слив холодной воды	м3	1713,93	28,62	1	49 052,00
	Слив горячей воды	м3	868	28,62	1	24 842,00
	Полив	м3	998	23,58	1	23 533,00
	Обращение с ТКО	м3	76,09	524,59	1	39 916,00
						-
	<b>Итого</b>		<b>x</b>	<b>x</b>	<b>x</b>	<b>177 757,00</b>

Руководитель



(подпись)

/Касаткина А.П./

(расшифровка подписи)

Исполнитель

**Главный бухгалтер**

(должность)

**Шиш М.А.**

(фамилия, инициалы)

**(8512) 57-62-86**

(телефон)



**Расчеты (обоснования) расходов на закупку товаров, работ, услуг  
МБОУ г. Астрахани "СОШ № 29 (ДОУ № 2)**

(наименование организации)

Год

2022 год

Источник финансового обеспечения

Безвозмездные перечисления государственным (муниципальным) бюджетным и автономным учреждениям

Код видов расходов

244 "Прочая закупка товаров, работ, услуг для обеспечения

КОСГУ

225 "Работы, услуги по содержанию имущества"

№ п/п	Наименование показателей	Объект	Единица измерения	Количество (объем)	Стоимость (руб.)	Сумма, руб.
1	2	3	4	5	6	7
1	Дератизация		м2	1057	0,64	8 118,00
12	Промывка отопительных систем		м3	4,369	687,36	3 003,00
13	Опрессовка отопительных систем		м3	4,369	2299,62	10 047,00
14	Замеры технических параметров электросети и заземлений в здании		услуга	1	20000	20 000,00
15	Тех. обслуживание системы видеонаблюдения		услуга	12	2500	30 000,00
16	Тех. обслуживание кнопки тревожного сигнала		услуга	12	437,98	5 256,00
17	Т.О. автоматической пожарной сигнализации, речевого оповещения, аварийного освещения		услуга	12	4000	48 000,00
18	Т.О. РСПИ "Стрелец - мониторинг"		услуга	12	2060	24 720,00
19	Проверка медтехники					2 800,00
	ростомер		шт	1	300	300,00
	динамометр		шт	3	650	1 950,00
	гигрометр психометрический		шт	1	250	250,00
	измеритель артериального давления мембранный		шт	2	150	300,00
	весы		шт			0,00
	весы электронные платформенные		шт	1	1500	1 500,00
	весы настольные электронные до 600 кг		шт	1	1500	1 500,00
	весы настольные циферблатные		шт	2	400	800,00
20	перезарядка огнетушителей		шт	14	550	7 700,00
21	переосвидетельствование огнетушителей порошковых		шт	14	150	2 100,00
22	проверка пожарных гидрантов		шт	2	1100	2 200,00
23	замена оконных блоков		шт	8	19858	158 863,00
						329 407,00

Руководитель



(подпись)

/Касаткина А.П.

(расшифровка подписи)

Исполнитель

гл. бухгалтер

(должность)

Шиш М.А.

(фамилия, инициалы)

57-62-86

(телефон)

**Расчеты (обоснования) расходов на закупку товаров, работ, услуг  
МБОУ г. Астрахани "СОШ № 29" (ДОУ № 2)**

Год	2022 год
Источник финансового обеспечения	Безвозмездные перечисления государственным (муниципальным) бюджетным и автономным учреждениям
Код видов расходов	244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
КОСГУ	226 "Прочие работы, услуги"

№ п/п	Наименование показателей	Единица измерения	Количество (объем)	Стоимость услуги (руб.)	Сумма, руб.
1	2	4	5	6	7
3	Подготовка отчета по потреблению т/э и газу	шт.	12	1000	12 000,00
4	Медосмотр, в т.ч.:				46 446,00
4.1	Медосмотр мужчины	чел.	2	1500	3 000,00
4.2	Медосмотр женщины	чел.	26	1671	43 446,00
5	Санитарный минимум, в т.ч.:				2 170,00
5.1		чел.	14	155	2 170,00
6	Услуги в области информационных технологий, в т.ч.:				35 808,00
6.1	Оплата услуг по информационно - технологическому сопровождению и сервисному обслуживанию компьютерных программ, в т.ч.:				35 808,00
6.1.1	Информационно - технологическое сопровождение	услуга	10	1890	18 900,00
6.1.2	Годовое обновление компьютерных программ 1С	услуга	1	16908	16 908,00
7	Курсы, обучение, аттестация, в т.ч.:				24 000,00
7.1	Курсы по охране труда и технике безопасности	чел.	1	6000	6 000,00
7.2	Курсы по пожарной безопасности; программа "Пожарно - технический минимум для руководителей и ответственных за пожарную безопасность дошкольных учреждений и общеобразовательных школ"	чел.	1	6000	6 000,00
7.6	Подготовка и организация аттестации в территориальной аттестационной комиссии Нижне-Волжского Управления Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору (Ростехнадзор) по программе: Предаттестационная подготовка электротехнического и электротехнологического персонала по электробезопасности	чел.	1	6000	6 000,00
7.10	Курсы подготовки ответственных за эксплуатацию тепловых энергоустановок	чел.	1	6000	6 000,00
8	Централизованное наблюдение и обеспечение оперативного реагирования	договор	1	16488	16 488,00
10	Экология, в т.ч.:				8 500,00
10.2	Составление статотчетности по форме 2-ТП отходы	услуга	1	8500	8 500,00
12	Типографические услуги, работы	услуга	1	1800	1 800,00
Итого:					147 212,00

Руководитель

Исполнитель



/Касаткина А.П./  
(расшифровка подписи)

Главный бухгалтер Шиш М.А. (8512) 57-62-86  
(должность) (фамилия, инициалы) (телефон)

Расчеты (обоснования) расходов на закупку товаров, работ, услуг

МБОУ г. Астрахани "СОШ № 29" (ДОУ № 2)

(наименование организации)

Год

2022 год

Источник финансового обеспечения

Безвозмездные перечисления государственным (муниципальным) бюджетным и автономным учреждениям

Код видов расходов

244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

КОСГУ

342 "Увеличение стоимости продуктов питания"

№ п/п	Наименование показателей	Единица измерения	Количество (объем)	Средняя стоимость (руб.)	Сумма, руб. (гр. 4 x гр. 5)
1	2	3	4	5	6
1	Хлеб белый из пшеничной муки высшего сорта, не менее 0,5 кг	кг	348	35	12 180,00
2	Хлеб ржано-пшеничный, формовой, не менее 0,5 кг	кг	209	35	7 315,00
3	Мука пшеничная хлебопекарная высшего сорта, упакованная в мешки массой не менее 5 кг	кг	50	26,05	1 303,00
4	Хлопья овсяные "Геркулес"	кг	10	26,28	263,00
5	Крупа гречневая ядрица	кг	26	34,14	888,00
6	Крупа манная	кг	15	26,8	402,00
7	Крупа перловая	кг	2,5	21,3	53,00
8	Крупа пшеничная	кг	10	22,64	226,00
9	Крупа пшено шлифованное	кг	26	50,11	1 303,00
10	Рис шлифованный, первого сорта	кг	88	54,02	4 754,00
11	Крупа ячневая	кг	10	22,57	226,00
12	Фасоль продовольственная	кг	9	109,33	984,00
13	Горох шлифованный колотый	кг	21	32,12	675,00
14	Изделия макаронные	кг	45	34,8	1 566,00
15	Картофель продовольственный	кг	500	25	12 500,00
16	Капуста белокочанная свежая, сорт первый	кг	275	14	3 850,00
17	Лук репчатый свежий, сорт первый	кг	150	12	1 800,00
18	Морковь столовая, свежая, сорт первый	кг	160	25	4 000,00
19	Свекла столовая, свежая, сорт первый	кг	100	23,71	2 371,00
20	Огурцы свежие	кг	30	63,47	1 904,00
21	Помидоры свежие	кг	30	22	660,00
22	Тыква свежая	кг	30	37,19	1 116,00
23	Баклажаны свежие	кг	30	21,25	638,00
24	Перец сладкий свежий	кг	39	21,45	837,00
25	Капуста квашеная	кг	24	51,43	1 234,00
26	Апельсины, сорт высший	кг	125	95	11 875,00
27	Бананы, сорт высший	кг	150	72	10 800,00
28	Груши	кг	50	94	4 700,00
29	Яблоки, сорт высший	кг	213	75,22	16 022,00
30	Лимон свежий	кг	20	133,4	2 668,00
31	Мандарины	кг	29	119	3 451,00
32	Компотная смесь весовая	кг	20	58,5	1 170,00
33	Шиповник сушеный	кг	30	167,89	5 037,00
34	Изюм без косточек	кг	13	119	1 547,00
35	Мясо-говядина первой категории в тушах, полутушах и четвертинах охлажденное или замороженное	кг	205	247	50 635,00
36	Печень говяжья замороженная	кг	37,5	210	7 875,00
37	Тушки цыплят-бройлеров потрошенные первого сорта охлажденные	кг	105	119	12 495,00
38	Сельдь соленая (слабосоленая) неразделанная, 1 сорт	кг	18	140	2 520,00
39	Филе сазана свежемороженое	кг	138	177	24 426,00

№ п/п	Наименование показателей	Единица измерения	Количество (объем)	Средняя стоимость (руб.)	Сумма, руб. (гр. 4 х гр. 5)
40	Молоко питьевое пастеризованное, м.д.жира 3,2%, 900-1000 г, пл	литр	557	54,14	30 156,00
41	Кефир, м.д. жира 2,5%, не менее 450 г, пл	литр	100	47	4 700,00
42	Ряженка, м.д. жира 3,2 %, не менее 400г	литр	90	72,18	6 496,00
43	Творог, м.д.жира 9%	кг	120	171	20 520,00
44	Сметана, м.д.жира 10%	кг	30	197	5 910,00
45	Масло сливочное, сладко-сливочное, несоленое, высший сорт, м.д. жира не менее 72,5%, весовое	кг	50	336	16 800,00
46	Сыр полутвердый, жирность (свыше 45%)	кг	20	457,42	9 148,00
47	Молоко концентрированное, стерилизованное, м.д. жира не менее 7,8%, 0,3-0,32 кг, ж/б	кг	40	146,4	5 856,00
48	Сахар-песок	кг	200	46,46	9 292,00
49	Печенье в ассортименте	кг	15	63	945,00
50	Макаронные изделия	кг	40	33	1 320,00
51	Вафли в ассортименте	кг	18	119,33	2 148,00
52	Повидло фруктовое, в ассортименте	кг	13	120,4	1 565,00
53	Масло подсолнечное рафинированное дезодорированное вымороженное, 0,9-1,0 л, в ПЭТ-бутылках	литр	55	78,57	4 321,00
54	Горошек зеленый консервированный, не менее 360г	кг	60	67	4 020,00
55	Томатная паста, в стеклянной таре, не менее 0,5 кг	кг	17	68,45	1 164,00
56	Огурцы соленые, в пластиковой пищевой таре	кг	37	63	2 331,00
57	Сгущенное с сахаром цельное молоко, м.д.жира 8,5%, 0,37-0,4 кг ж.б.	кг	50	144,35	7 218,00
58	Помидоры соленые, в пластиковой пищевой таре	кг	17	32	544,00
59	Кукуруза сахарная, сорт высший, 350-400г, ж/б	кг	36	105,58	3 801,00
60	Яйца куриные пищевые столовые высшей категории	шт	1000	8,5	8 500,00
61	Какао-порошок фасованный, не более 1,5кг	кг	2	197,42	395,00
62	Напиток кофейный, фасованный, не более 1,5кг	кг	5	120	600,00
63	Сок фруктовый в ассортименте, 1 л	литр	411	33	13 563,00
64	Дрожжи хлебопекарные, сухие, быстродействующие, не менее 100г	кг	2	245	490,00
65	Соль пищевая, молотая, без добавок, высший сорт	кг	28,1	7,5	211,00
66	чай	кг	2,5	233	583,00

ИТОГО: 380 866,00

Руководитель

Исполнитель



/Касаткина А.П./  
(расшифровка подписи)

Главный бухгалтер Шиш М.А. (8512) 57-62-86  
(должность) (фамилия, инициалы) (телефон)

Расчеты (обоснования) расходов на закупку товаров, работ, услуг

МБОУ г. Астрахани "СОШ № 29" (ДОУ № 2)

(наименование организации)

Год	2022 год
Источник финансового обеспечения	Безвозмездные перечисления государственным (муниципальным) бюджетным и автономным учреждениям
Код видов расходов	244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
КОСГУ	346 "Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)"

№ п/п	Наименование показателей	Единица измерения	Количество (объем)	Средняя стоимость (руб.)	Сумма, руб. (гр. 4 x гр. 5)
1	2	3	4	5	6
2	Моющие средства, в т.ч.:				48 970,00
2.1	мыло туалетное	шт.	150	18	2 700,00
2.2	Мыло хозяйственное	шт.	120	18	2 160,00
2.3	Моющие средства	шт.	54	58,52	3 160,00
2.4	Средство для сантехники	шт.	60	95	5 700,00
2.5	Сода кальцинированная	шт.	30	34	1 020,00
2.6	Порошок стиральный	кг	50	154	7 700,00
2.7	Порошок стиральный автомат	кг	40	152	6 080,00
2.8	Сода пищевая	шт.	40	41	1 640,00
2.9	средство для мытья пола	шт.	40	52	2 080,00
2.10	порошок горчичный	шт.	20	125	2 500,00
2.11	хлорка	кг		20	0,00
2.12	чистящее средство	шт.	26	55	1 430,00
2.13	сульфохлоронтин	шт.	8	700	1 050,00
2.14	бос окси кислородный отбеливатель	шт.	15	150	2 250,00
2.15	средство для мытья игрушек и посуды	шт.	50	150	7 500,00
2.16	белизна	л	50	40	2 000,00
4	Хозяйственные расходные материалы, в т.ч.:				10 863,00
4.1	туалетная бумага	шт.	150	7	1 050,00
4.2	холстпрошивное полотно	кв. м.	50	85	4 250,00
4.3	полотенце бумажное	шт.	50	30	1 500,00
4.4	перчатки резиновые	пар	16	50	799,00
4.5	Веник	шт.	12	120	1 440,00
4.6	совок	шт.	6	54	324,00
4.7	шланг	бухта		934	0,00
4.8	ведро для уборки полов, пищевых отходов	шт.		120	0,00
4.9	мешки для мусора	шт.	15	70	1 050,00
4.10	салфетки	шт.	10	45	450,00

ИТОГО: 59 833,00

Руководитель

Исполнитель



/Касаткина А.П./  
(расшифровка подписи)

Главный бухгалтер Шиш М.А. (8512) 57-62-86  
(должность) (фамилия, инициалы) (телефон)

Расчеты (обоснования) расходов на закупку товаров, работ, услуг

МБОУ г. Астрахани "СОШ № 29" (ДОУ № 2)

(наименование организации)

Год

2022 год

Источник финансового обеспечения

Безвозмездные перечисления государственным (муниципальным) бюджетным и автономным учреждениям

Код видов расходов

244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

КОСГУ

353 "Увеличение стоимости неисключительных прав на результаты интеллектуальной деятельности с определенным сроком полезного использования"

№ п/п	Наименование показателей	Единица измерения	Количество (объем)	Средняя стоимость (руб.)	Сумма, руб. (гр. 4 x гр. 5)
1	2	3	4	5	6
1	Приобретение не исключительных (пользовательских) лицензионных прав на программное обеспечение, приобретение и обновление справочно-информационных баз данных, в тч:				69 780,00
1.1.1	Неисключительные права использования ПО для сдачи электронно бухгалтерской, статистической и налоговой отчетности в течение 1 года	услуга	1	5500	5 500,00
1.1.2	Продление неисключительных прав (лицензий) на использование программного обеспечения AV	договор		3200	0,00
1.1.3	антивирус	договор	1	6100	6 100,00
1.1.4	Сертификат ЭЦП	услуга	4	3000	12 000,00
1.1.5	АИС комплектование доу	услуга	1	14500	14 500,00
1.1.6	Правовая система Гарант	услуга	12	2640	31 680,00

ИТОГО: 69 780,00

Руководитель



/Касаткина А.П./

(расшифровка подписи)

Исполнитель

Главный бухгалтер Шиш М.А. (8512) 57-62-86

(должность)

(фамилия, инициалы)

(телефон)

Расчеты (обоснования) расходов на закупку товаров, работ, услуг

МБОУ г. Астрахани "СОШ № 29" (ДОУ № 2)

(наименование организации)

Год

2022 год

Источник финансового обеспечения

Родительская плата по дошкольному образованию

Код видов расходов

244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

КОСГУ

346 "Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)"

№ п/п	Наименование показателей	Единица измерения	Количество (объем)	Средняя стоимость (руб.)	Сумма, руб. (гр. 4 х гр. 5)
1	2	3	4	5	6
2	Моющие средства, в т.ч.:				237 099,00
2.1	мыло туалетное	шт.	700	18	12 600,00
2.2	Мыло хозяйственное	шт.	560	18	10 080,00
2.3	Моющие средства	шт.	253	58,52	14 806,00
2.4	Средство для сантехники	шт.	280	95	26 600,00
2.5	Сода кальцинированная	шт.	140	34	4 760,00
2.6	Порошок стиральный	кг	172	154	26 488,00
2.7	Порошок стиральный автомат	кг	187	152	28 424,00
2.8	Сода пищевая	шт.	187	41	7 667,00
2.9	средство для мытья пола	шт.	187	52	9 724,00
2.10	порошок горчичный	шт.	93	125	11 625,00
2.11	хлорка	кг		20	0,00
2.12	чистящее средство	шт.	121	55	6 655,00
2.13	сульфохлоронтин	шт.	37	700	25 900,00
2.14	бос окси кислородный отбеливатель	шт.	50	150	7 500,00
2.15	средство для мытья игрушек и посуды	шт.	233	150	34 950,00
2.16	белизна	л	233	40	9 320,00
4	Хозяйственные расходные материалы, в т.ч.:				42 457,00
4.1	туалетная бумага	шт.	701	7	4 911,00
4.2	холстопрощивное полотно	кв. м.	233	85	19 805,00
4.3	полотенце бумажное	шт.	234	30	7 020,00
4.4	перчатки хозяйственные	шт.	75	50	3 750,00
4.5	Веник	шт.		120	0,00
4.6	совок	шт.		54	0,00
4.7	шланг	бухта		934	0,00
4.8	ведро для уборки полов, пищевых отходов	шт.		120	0,00
4.9	мешки для мусора	уп	70	70	4 901,00
4.10	салфетки	шт.	46	45	2 070,00

ИТОГО: 279 556,00

Руководитель

/Касаткина А.П./



(расшифровка подписи)

Исполнитель

Главный бухгалтер Шиш М.А. (8512) 57-62-86

(должность)

(фамилия, инициалы)

(телефон)

Расчеты (обоснования) расходов на закупку товаров, работ, услуг

МБОУ г. Астрахани "СОШ № 29" (ДОУ № 2)

(наименование организации)

Год

2022 год

Источник финансового обеспечения

Родительская плата по дошкольному образованию

Код видов расходов

244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

КОСГУ

342 "Увеличение стоимости продуктов питания"

№ п/п	Наименование показателей	Единица измерения	Количество (объем)	Средняя стоимость (руб.)	Сумма, руб. (гр. 4 x гр. 5)
1	2	3	4	5	6
1	Хлеб белый из пшеничной муки высшего сорта, не менее 0,5 кг	кг	930	35	32 550,00
2	Хлеб ржано-пшеничный, формовой, не менее 0,5 кг	кг	560	35	19 600,00
3	Мука пшеничная хлебопекарная высшего сорта, упакованная в мешки массой не менее 5 кг	кг	450,00	26,05	11 723,00
4	Хлопья овсяные "Геркулес"	кг	35	26,38	923,00
5	Крупа гречневая ядрица	кг	61	34,14	2 083,00
6	Крупа манная	кг	40	26,8	1 072,00
7	Крупа перловая	кг	9	21,3	192,00
8	Крупа пшеничная	кг	28	22,64	634,00
9	Крупа пшено шлифованное	кг	60	50,11	3 007,00
10	Рис шлифованный, первого сорта	кг	206	54,02	11 128,00
11	Крупа ячневая	кг	28	22,57	632,00
12	Фасоль продовольственная	кг	21	109,33	2 296,00
13	Горох шлифованный колотый	кг	49	32,12	1 574,00
14	Изделия макаронные	кг	106	34,8	3 689,00
15	Картофель продовольственный	кг	3200	31,94	102 208,00
16	Капуста белокочанная свежая, сорт первый	кг	800	32,99	26 392,00
17	Лук репчатый свежий, сорт первый	кг	600	25,93	15 558,00
18	Морковь столовая, свежая, сорт первый	кг	480	25	12 000,00
19	Свекла столовая, свежая, сорт первый	кг	350	23,71	8 299,00
20	Огурцы свежие	кг	120	63,47	7 616,00
21	Помидоры свежие	кг	120	22	2 640,00
22	Тыква свежая	кг	120	37,19	4 463,00
23	Баклажаны свежие	кг	120	21,25	2 550,00
24	Перец сладкий свежий	кг	120	21,45	2 574,00
25	Капуста квашеная	кг	75	51,43	3 857,00
26	Апельсины, сорт высший	кг	400	95	38 000,00
27	Бананы, сорт высший	кг	500	72	36 000,00
28	Груши	кг	200	94	18 800,00
29	Яблоки, сорт высший	кг	700	75,22	52 654,00
30	Лимон свежий	кг	70	133,4	9 338,00
31	Мандарины	кг	150	119	17 850,00
32	Компотная смесь весовая	кг	93	58,5	5 441,00
33	Шиповник сушеный	кг	130	167,89	21 826,00
34	Изюм без косточек	кг	50	119	5 950,00
35	Мясо-говядина первой категории в тушах, полутушах и четвертинах охлажденное или замороженное	кг	1200	247	296 400,00
36	Печень говяжья замороженная	кг	150	210	31 500,00
37	Тушки цыплят-бройлеров потрошенные первого сорта охлажденные	кг	500	119	59 500,00
38	Сельдь соленая (слабосоленая) неразделанная, 1 сорт	кг	80	140	11 200,00
39	Филе сазана свежемороженое	кг	400	177	70 800,00



№ п/п	Наименование показателей	Единица измерения	Количество (объем)	Средняя стоимость (руб.)	Сумма, руб. (гр. 4 х гр. 5)
40	Молоко питьевое пастеризованное, м.д.жира 3,2%, 900-1000 г, пл	литр	4000	54,14	216 560,00
41	Кефир, м.д. жира 2,5%, не менее 450 г, пл	литр	350	47	16 450,00
42	Ряженка, м.д. жира 3,2 %, не менее 400г	литр	300	72,18	21 654,00
43	Творог, м.д.жира 9%	кг	500	171	85 500,00
44	Сметана, м.д.жира 10%	кг	150	197	29 550,00
45	Масло сливочное, сладко-сливочное, несоленое, высший сорт, м.д. жира не менее 72,5%, весовое	кг	350	336	117 600,00
46	Сыр полутвердый, жирность (свыше 45%)	кг	136	457,42	62 209,00
47	Молоко концентрированное, стерилизованное, м.д. жира не менее 7,8%, 0,3-0,32 кг, ж/б	кг	150	146,4	21 960,00
48	Сахар-песок	кг	650	46,46	30 199,00
49	Печенье в ассортименте	кг	100	63	6 300,00
50	Макаронные изделия	кг	120	33	3 960,00
51	Вафли в ассортименте	кг	54	119,33	6 444,00
52	Повидло фруктовое, в ассортименте	кг	80	120,4	9 632,00
53	Масло подсолнечное рафинированное дезодорированное вымороженное, 0,9-1,0 л, в ПЭТ-бутылках	литр	200	78,57	15 714,00
54	Горошек зеленый консервированный, не менее 360г	кг	200	67	13 400,00
55	Томатная паста, в стеклянной таре, не менее 0,5 кг	кг	50	68,45	3 423,00
56	Огурцы соленые, в пластиковой пищевой таре	кг	111	63	6 993,00
57	Сгущенное с сахаром цельное молоко, м.д.жира 8,5%, 0,37-0,4 кг ж.б.	кг	170	144,35	24 540,00
58	Помидоры соленые, в пластиковой пищевой таре	кг	51	32	1 632,00
59	Кукуруза сахарная, сорт высший, 350-400г, ж/б	кг	112	105,58	11 825,00
60	Яйца куриные пищевые столовые высшей категории	шт	7000	8,5	59 499,00
61	Какао-порошок фасованный, не более 1,5кг	кг	10	197,42	1 974,00
62	Напиток кофейный, фасованный, не более 1,5кг	кг	15	120	1 800,00
63	Сок фруктовый в ассортименте, 1 л	литр	1200	33	39 600,00
64	Дрожжи хлебопекарные, сухие, быстродействующие, не менее 100г	кг	3	245	735,00
65	Соль пищевая, молотая, без добавок, высший сорт	кг	85	7,5	638,00
66	чай	кг	8,4	233	1 957,00

ИТОГО: 1 766 267,00

Руководитель

Исполнитель



/Касаткина А.П./

(расшифровка подписи)

Главный бухгалтер Шиш М.А. (8512) 57-62-86

(должность)

(фамилия, инициалы)

(телефон)

Расчеты (обоснования) к плану финансово-хозяйственной деятельности

МБОУ г. Астрахани "СОШ № 29"  
(наименование организации)

Расчеты (обоснования) выплат персоналу

Год 2022 год

Источник финансового обеспечения Платные услуги по общему образованию

Код видов расходов 111 "Фонд оплаты труда учреждений"

КОСГУ 211 "Заработная плата"

№ п/п	Наименование должностей	количество штатных единиц	Фонд должностных окладов (согласно штатному расписанию), руб.	Надбавки по Положению (расшифровать), руб.			Сумма в месяц, руб. (гр. 4 + гр. 5 + гр.6 +гр. 7)	Денежное содержание в год, руб. (гр. 8*7 мес.)	Прочие выплаты по положению в год (расшифровать), руб.	Итого по КОСГУ 211 (гр. 9+ гр. 10)
				5	6	7				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	директор	1	15 250,00				15 250,00	106 750,00		106 750,00
	главный бухгалтер	1	6 535,71				6 535,71	45 749,97		45 750,00
	учитель	5	73 735,71				73 735,71	516 149,97		516 150,00
	Итого	8	95 521,42	-	-	-	95 521,42	668 649,94	-	668 650,00

Руководитель

Исполнитель

\_\_\_\_\_  
(подпись)  
главный бухгалтер Шиш М.А.  
(должность) (фамилия, инициалы)



/ Касаткина А.П. /  
(расшифровка подписи)  
(8512) 57-62-86  
(телефон)

Расчеты (обоснования) выплат персоналу

МБОУ г. Астрахани "СОШ № 29"

(наименование организации)

Год

2022 год

Источник финансового обеспечения

Платные услуги по общему образованию

Код видов расходов

119 "Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений"

КОСГУ

213 "Начисления на выплаты по оплате труда"

№ п.п	Наименование государственного внебюджетного фонда	Размер базы для начисления страховых взносов, руб.	Сумма взноса, руб.
1	2	3	4
<b>1</b>	<b>Страховые взносы в Пенсионный фонд Российской Федерации, всего</b>		<b>147 104,00</b>
	в том числе:		
1.1.	по ставке 22,0%	668 650,00	147 104,00
1.2.	по ставке 10,0%		
1.3.	с применением пониженных тарифов взносов в Пенсионный фонд Российской Федерации для отдельных категорий плательщиков		
<b>2</b>	<b>Страховые взносы в Фонд социального страхования Российской Федерации, всего</b>		<b>20 728,00</b>
	в том числе:		
2.1.	обязательное социальное страхование на случай временного нетрудоспособности и в связи с материнством по ставке 2,9%	668 650,00	19 391,00
2.2.	с применением ставки взносов в Фонд социального страхования Российской Федерации по ставке 0,0%		
2.3.	обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний по ставке 0,2%	668 650,00	1 337,00
2.4.	обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний по ставке 0,_%		
2.5.	обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний по ставке 0,_%		
<b>3</b>	<b>Страховые взносы в Федеральный фонд обязательного медицинского страхования, всего (по ставке 5,1%)</b>	668 650,00	34 101,00
	<b>ИТОГО</b>		<b>201 933,00</b>

Руководитель \_\_\_\_\_



(подпись)

/ Касаткина А.П. /

(расшифровка подписи)

Исполнитель Главный бухгалтер

(должность)

Шиш М.А.

( фамилия, инициалы)

(8512) 57-62-86

(телефон)

**Расчеты (обоснования) расходов на закупку товаров, работ, услуг  
МБОУ г. Астрахани "СОШ № 29"**

(наименование организации)

Год 2022 год

Источник финансового обеспечения Платные услуги

Код видов расходов 247 "Закупка энергетических ресурсов"

КОСГУ 223 "Коммунальные услуги"

№ п/п	Наименование показателя	Единица измерения	Размер потребления ресурсов	Тариф (с учетом НДС), руб.	Индексация, %	Сумма, руб. (гр. 3 x гр. 4 x гр. 5)
1	2		3	4	5	6
	Теплоснабжение, всего	Гкал	1	1 980,82	1	1 981,00
	Горячее водоснабжение, всего	м3	1	15,49	1	15,00
	Потребление газа, всего					-
	Электроснабжение, всего	кВт*ч	354	7,98110	1	2 825,00
						-
	<b>Итого</b>		<b>х</b>	<b>х</b>	<b>х</b>	<b>4 821,00</b>

Руководитель \_\_\_\_\_ /Касаткина А.П./  
(подпись) (расшифровка подписи)

Исполнитель Главный бухгалтер Шиш М.А. (8512) 57-62-86  
(должность) (фамилия, инициалы) (телефон)



**Расчеты (обоснования) расходов на закупку товаров, работ, услуг  
МБОУ г. Астрахани "СОШ № 29"**

(наименование организации)

Год	<b>2022 год</b>
Источник финансового обеспечения	<b>Платные услуги</b>
Код видов расходов	<b>244 "Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд"</b>
КОСГУ	<b>223 "Коммунальные услуги"</b>

№ п/п	Наименование показателя	Единица измерения	Размер потребления ресурсов	Тариф (с учетом НДС), руб.	Индексация, %	Сумма, руб. (гр. 3 x гр. 4 x гр. 5)
1	2		3	4	5	6
	Водоснабжение, водоотведение, всего					<b>4 594,00</b>
	Подача холодного водоснабжения	м3	88	23,58	1	2 075,00
	Слив горячей воды	м3	1	28,62	1	29,00
	Слив холодной воды	м3	88	28,62	1	2 519,00
						-
	<b>Итого</b>		<b>x</b>	<b>x</b>	<b>x</b>	<b>4 594,00</b>

Руководитель

  
 (подпись)

/Касаткина А.П./  
(расшифровка подписи)

Исполнитель

Главный бухгалтер  
 (должность)

Шиш М.А.  
 (фамилия, инициалы)

(8512) 57-62-86  
 (телефон)

Расчеты (обоснования) расходов на закупку товаров, работ, услуг

МБОУ г. Астрахани "СОШ № 29"

Год	2022 год
Источник финансового обеспечения	Платные услуги по общему образованию
Код видов расходов	244 "Прочая закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд"
КОСГУ	225 "Работы, услуги по содержанию имущества"

№ п/п	Наименование показателей	Объект	Единица измерения	Количество (объем)	Стоимость (руб.)	Сумма, руб.
1	2	3	4	5	6	7
1	Ремонтные работы		договор	1	358582	358 582,00
2	Заправка картриджей		шт.	40	250	10 000,00
						368 582,00

Руководитель



/Касаткина А.П.

(расшифровка подписи)

Исполнитель

Главный бухгалтер

Шиш М.А.

(8512) 57-62-86

(должность)

(фамилия, инициалы)

(телефон)

Расчеты (обоснования) расходов на закупку товаров, работ, услуг  
МБОУ г. Астрахани "СОШ № 29"

Год 2022 год

Источник финансового обеспечения Платные услуги по общему образованию

Код видов расходов 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

КОСГУ 226 "Прочие работы, услуги"

№ п/п	Наименование показателей	Единица измерения	Количество (объем)	Стоимость услуги (руб.)	Сумма, руб.
1	2	4	5	6	7
1	стройконтроль	договор	1	60000	60 000,00
2	договор ГПХ	договор	1	87851,52	87 852,00
3	договор ГПХ	договор	1	58567,68	58 568,00
4					0,00
Итого:					206 420,00

Руководитель



/Касаткина А.П./  
(расшифровка подписи)

Исполнитель

Главный бухгалтер Шиш М.А. (8512) 57-62-86  
(должность) (фамилия, инициалы) (телефон)